
23/06/2021 SEI/ICMBio - 9072284 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9203242&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c0464a6… 1/8

02124.001378/2021-92
Número Sei:8892976

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO JUAZEIRO
Rodovia BA-210 (Juazeiro-Sobradinho), S/N KM 0, Caixa Postal 46 - Bairro DISF -  Juazeiro - CEP 48909-781

 
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (EDITAL 02/2021 - NGI ICMBIO JUAZEIRO)

 

Aos 22 dias do mês de junho de 2021, no NGI ICMBio Juazeiro às 09:00 h, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Claudia Bueno de Campos, chefe
do NGI ICMBio Juazeiro, matrícula 3158345, Camile Lugarini, Analista Ambiental, matrícula 1572639, e Joaquim Rocha dos Santos Neto, Analista Ambiental,
matrícula 1366356, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para  o
NGI ICMBio Juazeiro, designados pela Portaria GR-02 nº 48, de 06 de maio de 2021.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção,
documento SEI nº 02124.001872/2021-57, resolve:

 

INDEFERIR as seguintes inscrições:

01 vaga – Nível I - Brigadista – Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio Florestal (6 meses) – Curaçá:

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

Gabriel Evandro Gama da
Silva

078.771.555-73
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.



23/06/2021 SEI/ICMBio - 9072284 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9203242&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c0464a6… 2/8

Gefson Jeronimo da Silva 056.007.424-79 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Joelmo de Oliveira 067.004.224-26 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Júlio Cesar Inácio Leite 148.442.714-90 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Lidiana da Silva Rodrigues 094.142.484-71 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Pedro Freire Araujo de Brito 088.041.974-12 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Samuel Souza de Oliveira 111.962.784-23 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

 

05 vagas (Cadastro Reserva) – Nível I - Brigadista – Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio Florestal (6 meses) – Sento Sé

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

Kaique Dias Guimarães 071.114.645-40 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Laurivan Almeida França 857.650.325-59 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.



23/06/2021 SEI/ICMBio - 9072284 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9203242&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c0464a6… 3/8

Romario Alves de Oliveira 058.690.505-70 Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

 

Vaga não especificada (Não apresentaram ficha de inscrição):

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

Alyson Emanuel Alves Garcia ***.***.***-**
Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Anderson Rafael Oliveira do
Nascimento ***.***.***-**

Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Anderson Rodrigues dos
Santos ***.***.***-**

Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Ayrlane Oliveira Costa ***.***.***-**
Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Darlei França de Almeida ***.***.***-**
Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Emiliano Cruz ***.***.***-**
Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.



23/06/2021 SEI/ICMBio - 9072284 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9203242&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c0464a6… 4/8

Gabriel Reinan de Oliveira
Vieira

***.***.***-** Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Ilson José de Lima Silva ***.***.***-**
Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Joerdeson dos Santos Pereira ***.***.***-**
Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Lucas Guirra ***.***.***-**
Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Maria Taís Silva Pereira ***.***.***-**
Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Taise Souza ***.***.***-**
Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

Vinicius dos Santos Souza ***.***.***-**
Não apresentou Ficha de Inscrição;
Não apresentou toda documentação
necessária, conforme Edital.

 

 

 



23/06/2021 SEI/ICMBio - 9072284 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9203242&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c0464a6… 5/8

DEFERIR as seguintes inscrições:

 

02 vagas – Nível I - Brigadista – Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio Florestal (6 meses) – Curaçá:

Nome do(a) candidato(a) CPF

Jullye Nunes Ferreira 863.466.895-92

Mercia Milena Alves de Ataíde 861.076.595-44

Thaís Jericó Oliveira 861.938.545-33

 

05 vagas (Cadastro Reserva) – Nível I - Brigadista – Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio Florestal (6 meses) – Sento Sé

Nome do(a) candidato(a) CPF

Girlani Ferreira de Oliveira 048.336.825-32

Jeferson Alves Gonçalves 063.883.035-44

Noberg Rodrigues da Silva 028.616.225-39

 

 

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas, conforme o seguinte cronograma
(lista de agendamento):



23/06/2021 SEI/ICMBio - 9072284 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9203242&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c0464a6… 6/8

 

 

Nome dos candidatos CPF Local Horários

Girlani Ferreira de Oliveira 048.336.825-
32 Sento Sé - BA, Posto Avenida, Av.

Raul Alves de Souza, s/n. (Local de
encontro dos candidatos); e Fazenda
Sorriso, Rodovia BA 210, km 585,
Zona Rural (local de teste).

Dia 29/06/2021 às
10:00hJeferson Alves Gonçalves 063.883.035-

44

Noberg Rodrigues da Silva 028.616.225-
39

 

Jullye Nunes Ferreira 863.466.895-
92 Curaçá - BA,

Escola Tereza Cristina, bairro Casas
Populares (Local de encontro dos
candidatos); e Fazenda Nova
Esperança, do Sr. José Amilton
(local de teste).

Dia 01/07/2021 às
10:00h

Mercia Milena Alves de
Ataíde

861.076.595-
44

Thaís Jericó Oliveira 861.938.545-
33

 

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

 

_______________________________________________
CLAUDIA BUENO DE CAMPOS

Chefe do NGI ICMBio Juazeiro
 
 

_______________________________________________
CAMILE LUGARINI

Analista Ambiental
 



23/06/2021 SEI/ICMBio - 9072284 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9203242&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c0464a6… 7/8

________________________________________________
JOAQUIM ROCHA DOS SANTOS NETO

Analista Ambiental

 

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rocha Dos Santos Neto, Analista Ambiental, em 22/06/2021, às 17:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Bueno de Campos, Chefe, em 22/06/2021, às 18:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Camile Lugarini, Analista Ambiental, em 23/06/2021, às 08:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9072284 e o código CRC
169B2B8D.

 

 

 



23/06/2021 SEI/ICMBio - 9072284 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9203242&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c0464a6… 8/8

Criado por 97539180544, versão 14 por 97539180544 em 22/06/2021 17:48:46.


